
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 171 

Data di registrazione 12/12/2022 

 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

Area Legale e Polizia Municipale 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO  CONCILIA SERVICE PER LA GESTIONE DI 500 

VERBALI DI VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA - DITTA MAGGIOLI S.P.A. 

CON SEDE A SANT'ARCANGELO DI ROMAGNA  - CIG:Z453861E85 

 

 
 

 
 

_________________________________________ 

 

Il Capo Area 5 – Servizi Legali e Polizia Municipale 

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis della 

Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale 

né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

Preso atto che il contratto per l’affidamento del servizio di gestione degli atti amministrativi relativi ai verbali di violazioni 

al C.d.S., stipulato con la Società Maggioli S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino n. 8, partita 

Iva 02066400405 che prevedeva l’attivazione in via telematica della stampa e postalizzazione di  500 verbali per viola-

zione al CDS e la fornitura in uso di software gestionale che elabora i dati necessari inseriti dal personale, si è concluso; 

Ritenuto necessario  procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 

50/2016 e ss.mm.ii, del servizio di gestione, lavorazione e postalizzaione degli atti amministrativi relativi ai verbali di 

violazioni al C.d.S.alla Società Maggioli S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN); 

Che il servizio offerto dalla predetta Società Maggioli S.p.A.  consente di utilizzare il medesimo software che la stessa 

società ha fornito e che è in uso a questo Comando da diversi anni; 

Che la Società Maggioli S.p.A. è in possesso di requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economica e finanzia-

ria e capacità tecniche e professionali ed ha trasmesso l'allegata offerta prot. n.36184 del 31/10/2022 per un importo 

complessivo di € 2.318,00 IVA compresa (€ 1.900,00 +IVA), dove vengono descritti tutti i servizi offerti per l'ottimale 

gestione delle infrazione al Codice della Strada; 

Che l‘offerta della predetta società è conveniente per questa Amministrazione in termini tecnici ed economici poiché 

consentirà la continuità del servizio di gestione delle infrazioni al Codice della Strada mediante l'uso dello stesso software 

di gestione attualmente in uso a questo Comando della P.M., garantendo in pratica tutti i servizi necessari per la gestione, 

la lavorazione e la postalizzazione dei verbali di infrazione al Codice della Strada le cui caratteristiche sono meglio de-

scritte nell’allegata offerta prot. n. 36184 del 31/10/2022; 

Visto l'art.36 del D.Lgs n.50/16 e ss.mm.ii. 

Verificata la disponibilità delle somme; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità. 

Vista la deliberazione consiliare n. 62/2021 di approvazione bilancio; 

Vista  la Deliberazione della Giunta Municipale n. 67/2022 avente per oggetto “P.E.G. Armonizzato 2022/2024 “; 

Che conformemente a quanto previsto dalla legge 13/8/2010, n. 136 e dall’art. 7, comma 4 del D.L. 12 novembre 2010, 

n. 187 è stato rilasciato il seguente CIG: Z453861E85 dall’Autorità di Vigilanza per i contratti pubblici di lavori e forniture 

D E T E R M I N A 

Per i motivi meglio in premessa argomentati: 

1. Affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società Maggioli S.p.A. 

con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino n. 8, partita IVA 02066400405,  la fornitura del 

servizio di gestione, lavorazione e postalizzazione di n.  500  verbali di infrazione al Codice della Strada, meglio 

descritto nell’allegata offerta prot. n. 36184 del 31/10/2022; 



2. Impegnare e imputare nei confronti della Società Maggioli S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), 

via del Carpino n. 8, partita IVA 02066400405, per il servizio di gestione, lavorazione e postalizzazione di n. 

500 verbali di infrazione al CDS la somma complessiva di € 2.318,00  iva compresa (1.900,00+iva) alla categoria 

n. 03011.03.2106 del corrente bilancio denominato “Spese di postalizzazione e notificazione delle sanzioni am-

ministrative per violazioni al Codice della Strada”; 

3. Ai sensi dell’art. 179 comma 3 del T.U.O.E.L si trasmette idonea documentazione di cui al comma 2, ai fini 

dell’annotazione nelle scritture contabili; 

4. Dare atto che il CIG assegnato è: n. Z453861E85; 

5. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147-bis del D.lgs. 267/2000; 

6. Di aver verificato si sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.O.E.L. che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

7. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità con-

tabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.. 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 02/12/2022 

 

 Il Capo Area 

 di blasi rosa / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


